
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 379 del 11/09/2024 ORDINANZA N.369 del 11/09/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Richiamata l’ordinanza n. 52 del 27/08/2015 con la quale si disponeva la chiusura al traffico veicolare, 
eccetto mezzi autorizzati ed agricoli , della S.P. n. 124 “ Ceranova.- Cura Carpignano “ dalla prog. Km 3+600 ( 
incrocio con la S.P. 8 in Comune di Lardirago)   alla progr. Km 4+985  (termine – incrocio con la S.P. n. 71 )in 
Comune di Cura Carpignano ;  

Vista l’ordinanza dirigenziale n. 366 del 11/09/2024 ,con la quale si procede alla chiusura totale  al traffico  
del tratto di S.P. 71 “Pavia – Vistarino “compreso tra la rotatoria in Frazione Prado KM 2+600 e la rotatoria 
del Comune di Cura Carpignano KM 4+200 al fine di procedere con l’esecuzione dei lavori di rifacimento del 
manufatto;

Dato atto che nella suddetta ordinanza è stato individuato quale percorso alternativo a senso unico di marcia 
la S.P. 124 dalla prog. Km 3+600 incrocio con la S.P. 8 in Comune di Lardirago fino alla progr. Km 4+985  
incrocio con la S.P. n. 71 in Comune di Cura Carpignano ;  

Per quanto sopra , al fine di dar corso all’ordinanza  n. 366 del 11/09/2024 , si ritiene  necessario  procedere 
alla apertura della S.P. 124   in senso unico di marcia dalla prog. Km 3+600 incrocio con la S.P. 8 in Comune di 
Lardirago) fino alla progr. Km 4+985 incrocio con la S.P. n. 71 in Comune di Cura Carpignano 

tutto ciò premesso
ORDINA

L’apertura al transito veicolare della S.P. 124   in senso unico di marcia dalla prog. Km 3+600 incrocio con la 
S.P. 8 in Comune di Lardirago) fino alla progr. Km 4+985 incrocio con la S.P. n. 71 in Comune di Cura 
Carpignano dalle ore 08:00 dal giorno 12/09/2024 fino alle ore 00:00 del giorno 15/10/2024, salvo eventuali 
proroghe ;

OGGETTO: APERTURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA S.P. 124   IN SENSO UNICO DI 
MARCIA DALLA PROG. KM 3+600 INCROCIO CON LA S.P. 8 IN COMUNE DI LARDIRAGO) 
FINO ALLA PROGR. KM 4+985 INCROCIO CON LA S.P. N. 71 IN COMUNE DI CURA 
CARPIGNANO DALLE ORE  08:00 DAL GIORNO  12/09/2024  FINO ALLE ORE 00:00 DEL 
GIORNO 15/10/2024 



La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e 
svincoli.

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza la  Provincia di Pavia  e quindi anche della posa di tutta 
la necessaria segnaletica verticale ed orizzontali  e delle indicazioni necessarie  ;

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Roncaro, Cura Carpignano, Sant’ Alessio con 
Vialone, Vistarino, Albuzzano, Pavia, Lardirago, Magherno, Società TPL ,  l’ente proprietario della strada)

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


